
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  3/2021  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 

Στην Προσοτσάνη σήμερα 1  Φεβρουαρίου 2021  ημέρα Δευτέρα από ώρα 8.00 πμ έως 10.00 
μμ, πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα 
από την  αριθμ.815/28-1-2021 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε 
στα μέλη όπως ορίζουν οι σχετικές διατάξεις και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης 
Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18   

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη  συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα 
μέλη  πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά και διαπιστώθηκε η  
νόμιμη απαρτία,  δεδομένου ότι επτά  (7) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη την ψήφο τους  
(επί συνόλου επτά (7)τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                (Πρόεδρος)  
2.Σμολοκτός Νικόλαος    Αντιπρόεδρος  (τακτικό μέλος)  
3. Σαρίδης ΄Αλκης                    (Αντιδήμαρχος (τακτικό μέλος)  
4. Χατζηγεωργίου Γεώργιος   (Αντιδήμαρχος τακτικό μέλος)  

5. Ψωμάς Αλ/νδρος                 (Αντιδήμαρχος)(τακτικό μέλος)  

6. Ντεμίρης Αθανάσιος                (τακτικό μέλος)  

7. Ηλιάδης Μιχαήλ                      (τακτικό μέλος)  

 
 

Αριθ. Απόφ:22/2021 

 
ΘΕΜΑ: Εγκριση του πρακτικού πλειοδοτικής δημοπρασίας για τη μίσθωση του δημοτικού 

αναψυκτηρίου της Κοινότητας Περιχώρας 

   

Ο Πρόεδρος   με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την 

εισήγηση του 8ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, το από 15-1-2021 πρακτικό  της φανερής 

πλειοδοτικής δημοπρασίας, για τη μίσθωση  του δημοτικού αναψυκτηρίου της κοινότητας 

Περιχώρας,  που διεξήχθη ενώπιον της επιτροπής του άρθρου 1 του ΠΔ 270/81. 

Κατά τη δημοπρασία  πλειοδότης αναδείχθηκε ο κ.Κωταϊδης Θεόδωρος του Σταύρου, κάτοικος 

Δράμας, ο οποίος  προσέφερε ως μίσθωμα το ποσό των 35,00  ευρώ ανά μήνα,  με εγγυητή την 

κ.Παπαδοπούλου Παρασκευή κατοίκου Δράμας 

          Το όριο της πρώτης προσφοράς καθορίσθηκε, με την αριθ.165/2020 απόφαση της ΟΕ και την  

αριθμ.8/4-1-2021  περίληψη διακήρυξης του Δημάρχου,  στο ποσό των 30,00 ευρώ ανά μήνα.  

         Ύστερα από τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή, πρέπει να αποφασίσει έγκριση του πρακτικού 

και την  κατακύρωση της  δημοπρασίας. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη: 

 τις διατάξεις του ΠΔ 270/81 

ΑΔΑ: 6726ΩΞΖ-Σ1Δ



 το άρθρο 192 του Ν.3463/06 

 του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 

 την αριθ.18318/13-3-2020 εγκύκλιο (άρθρο 10 της από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗΣ  ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 

εμφάνισης του κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» 

δημοσιευμένης στο ΦΕΚ τ.Α΄55/11-3-2020), την αριθ. Δ1α/ΓΠ.οικ.71342/6.11.2020 κοινή 

υπουργική απόφαση αλλά και την όμοια Δ1α/ΓΠ.οικ.: 71608 ΦΕΚ 4946/Β/10-11-2020 

      την κατάθεση των απόψεων με την καταχωρημένη  ψήφο-άποψη  των μελών και τη     
διαπίστωση ότι όλα τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το από 15-1-2021 Πρακτικό  της φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την μίσθωση 

του δημοτικού αναψυκτηρίου  που βρίσκεται στην Κοινότητα Περιχώρας και κατακυρώνει  τη 

δημοπρασία στον μοναδικό πλειοδότη κ.ΚΩΤΑΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ, κάτοικο Δράμας, ο 

οποίος προσέφερε το μίσθωμα των 35,00  ευρώ ανά μήνα,   με την εγγύηση της κ.Παπαδοπούλου 

Παρασκευής, κατοίκου Δράμας 

Αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες για την υπογραφή της  σύμβασης.  

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ.  22/2021 

    Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
                     Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                               Τα Μέλη                                 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 
 

 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 
 
 
 
 
 

 

https://www.e-nomothesia.gr/tags.html?tag=71342
ΑΔΑ: 6726ΩΞΖ-Σ1Δ


